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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. juni stillet følgende spørgsmål nr. 464 
(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Ravn 

(S). 
 

Spørgsmål nr. 464: 
”Der ønskes ministerens kommentarer til fortrolig henvendelse af 8. juni 2018, jf. 
BEU alm. del - bilag 373, herunder om ministeren vil tage initiativ til at ændre lov-
givningen på området, således at nævnte borger kan få bevilget sit hjælpemiddel?” 

 

Svar: 
Den fortrolige henvendelse, der henvises til i spørgsmålet, er fra en borger, der un-

drer sig over ikke at kunne få bevilget et hjælpemiddel til sin arbejdsplads, da bor-
geren er nået folkepensionsalderen. Borgeren forklarer, at hjælpemidlet er et behov 
for at fortsætte i arbejdet.  

 
Først og fremmest vil jeg gerne kvittere for henvendelsen. Jeg har som minister ik-
ke mulighed for at gå ind i den konkrete sag, men helt generelt kan jeg sige, at det 

er rigtigt, at det efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats ikke er muligt at bevil-
ge fx hjælpemidler til mennesker, der er nået folkepensionsalderen. Det skyldes, at 
personer over folkepensionsalderen ikke er omfattet af den målgruppe i loven, der 

kan få tilskud til hjælpemidler til en arbejdsplads. Men jeg kan godt forstå, at det 
kan opleves som et paradoks, hvis man er nødt til at stoppe med at arbejde, fordi 
man ikke kan få bevilget et hjælpemiddel til sin arbejdsplads, når man er nået pen-

sionsalderen. 
 

Jeg er meget opmærksom på, at vi ikke opstiller forhindringer for de mange borge-

re, som ønsker at arbejde, efter de har nået folkepensionsalderen – og det gælder 
selvfølgelig også mennesker med handicap. Derfor vil jeg gøre hvad jeg kan, for at 
få tilpasset reglerne. 

 
Bruttoledigheden har ikke været lavere i 9 år, og der er gode muligheder for, at fle-
re kan få plads på arbejdsmarkedet og bidrage med deres værdifulde ressourcer. 

Potentialet er stort. Det er fx kun fem ud af ti borgere med et handicap, som er i ar-
bejde, ifølge en undersøgelse fra SFI (VIVE) fra 2016. 
 

Derfor vil vi i regeringen præsentere et handicappolitisk udspil efter sommer, der 
med en række forskellige initiativer, skal understøtte, at flere personer med handi-
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cap kan komme i og fastholde beskæftigelse. Jeg vil sørge for, at den omtalte hen-
vendelse indgår i arbejdet med udspillet.  

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

 

Troels Lund Poulsen 
 


